Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 186/2023

São Roque, 24 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de
cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa
Excelência no sentido de requisitar a construção de Velório Municipal.

Trata-se de uma estrutura essencial para
atender as necessidades dos munícipes em momentos de luto e perda,
oferecendo um espaço adequado para a realização de velórios e cerimônias
fúnebres. A ausência de um Velório Municipal pode causar transtornos e
dificuldades para as famílias enlutadas, que muitas vezes não possuem um
local apropriado para velar seus entes queridos.

Além disso, a construção desse espaço
também pode contribuir para a organização e padronização dos serviços
funerários no município, garantindo um atendimento digno e respeitoso aos
munícipes em momentos tão sensíveis.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2023 - 11:19 6111/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0T7VY1354V027C46
		2023-04-24T16:48:26-0300